ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА

З А К О Н

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ
РЕСПУБЛИКИ «ОБ ОСОБЕННОСТЯХ РЕГУЛИРОВАНИЯ

ИМУЩЕСТВЕННЫХ ПРАВ В ОТНОШЕНИИ БЕСХОЗЯЙНЫХ
ДВИЖИМЫХ ВЕЩЕЙ, РАСПОЛОЖЕННЫХ НА ОБЪЕКТАХ

НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩИХСЯ НА ТЕРРИТОРИИ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ»

Принят Постановлением Народного Совета 5 декабря 2024 года

Статья 1

Внести в Закон Донецкой Народной Республики от 13 февраля 2024 года
№ 52-РЗ «Об особенностях регулирования имущественных прав в отношении
бесхозяйных движимых вещей, расположенных на объектах недвижимого
имущества, находящихся на территории Донецкой Народной Республики»
(опубликован на официальном сайте Главы Донецкой Народной Республики
13 февраля 2024 года) следующие изменения:

 1) в пункте 3 статьи 2 слово «сентября» заменить словом «августа»;

 2) в части 4 статьи 7 слова «в части 1» заменить словами «в части 2»;

 3) статью 10 дополнить частью 2 следующего содержания:

«2. До создания Министерства имущественных и земельных отношений
Донецкой Народной Республики его функции, предусмотренные настоящим
Законом, выполняет Фонд государственного имущества Донецкой Народной
Республики.».

https://denis-pushilin.ru/doc/zakony/52rz.pdf
https://denis-pushilin.ru/doc/zakony/52rz.pdf
https://denis-pushilin.ru/doc/zakony/52rz.pdf
https://denis-pushilin.ru/doc/zakony/52rz.pdf

2

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава
Донецкой Народной Республики      Д.В. Пушилин
г. Донецк
5 декабря 2024 года
№ 133-РЗ